INDICAÇÃO Nº 807/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie operação tapa buracos em toda a extensão da Avenida Perimetral, bem como a construção de calçadas em todo o trecho da via.

JUSTIFICATIVA

A referida via não possui calçadas no sentido MG-290 Jardim Yara/centro e BR-459/ centro. Os pedestres são obrigados a dividir espaço com os veículos, trafegando pelas laterais da avenida. Como se trata de uma via de grande movimento, por ser entrada e saída da cidade, os riscos de acidentes e atropelamentos é grande, o que pode ser evitado com a construção de calçadas. A Avenida Perimetral está cheia de buracos em diversos trechos, o que tem ocasionado transtornos aos motoristas.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE